
Tato diplomová práce popisuje a analyzuje současný stav správy environmentálních geografických dat v
rámci geoinformační infrastruktury České republiky v návaznosti na evropskou legislativu. Práce je
členěna do čtyř hlavních částí. První část se zabývá geoinformační infrastrukturou ČR v jejích
základních složkách vzhledem k efektivitě správy geografických dat. Další část se zabývá obecnými
vlastnostmi geoprostorových dat, ze kterých vychází metody popisu, pořádání a vyhledávání v další
části. Závěrečná část ve svém kvalitativním výzkumu podrobně popisuje správu geografických dat v
rezortu životního prostředí, která je ovlivněna fenoménem implementace INSPIRE a vyvozuje závěry a
doporučení. Součástí práce jsou rovněž Závěry analýzy dostupnosti datových zdrojů pro naplňování
směrnice INSPIRE, dotazník použitý jako návod k výzkumu, pro ilustraci služeb geoportálu tři obrázky. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

